Краснооктябрьское территориальное управление комитета по образованию администрации Волгограда

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16

Краснооктябрьского района г. Волгограда

400009 пр. Ленина 133 тел. 71- 02- 77, 71- 02 55

____________________________________________________________________________

«____»___________2009г.

ПРИКАЗ

№______

О внесении изменений в положение о Совете школы

и в Положение о порядке доплат и надбавок

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006г. № 848 «О мерах государственной поддержки субъектов Российской Федерации, внедряющих комплексные проекты модернизации образования», постановлениями Главы Администрации Волгоградской области от 17. 04.2007г. № 617 «О реализации комплексного проекта модернизации образования Волгоградской области на 2007- 2009 годы», от 05.10.2007г № 1730 «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» от 27.06.2008г., от 27.06.2008г. № 788 «Об утверждении Модельной методики формирования системы оплаты труда и стимулирования работников общеобразовательных учреждений Волгоградской области, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования», предложениями педагогической общественности пилотных школ, участвовавших в сентябре 2007 года в апробации новых механизмов оплаты труда ив целях стимулирования повышения качества образования в общеобразовательных учреждениях, приказа Комитета по образованию Администрации Волгоградской области «Об апробации новых механизмов оплаты труда в общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» № 1891 от 30.07.2008г, протокола Совета школы № 1 от 01.09. 2009г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о Совете школы в раздел третий пункт второй «Компетенция Совета» (Положение о Совете школы прилагается).

2. Внести изменения в Положение о порядке произведения доплат компенсационного и стимулирующего характера (Положение о премировании работников прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 16

Е.А. Дегтярёва